
UCHWAŁA NR LV/478/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok  2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 5591) ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222 ust. 1, 2 i 3, art. 235,  
art. 236, art. 237,  art.239, art. 242 ust. 1, art.243 ust. 1 i 2, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.2) ) oraz art. 12 ust. 1 i 2 i  
art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVIII/366/2021 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2022 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 423/2022  z dnia 31 stycznia 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 430/2022 z dnia 7 lutego 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław NR XL/371/2022 z dnia 14 lutego 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 434/2022 z dnia 17 lutego 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLI/384/2022 z dnia 9 marca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 448/2022 z dnia 10 marca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 452/2022 z dnia 24 marca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 459/2022 z dnia 29 marca 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLII/398/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 468/2022 z dnia 22 kwietnia 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLIII/403/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 472/2022 z dnia 2 maja 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 477/2022 z dnia 13 maja 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLIV/413/2022 z dnia 19 maja 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 482/2022 z dnia 20 maja 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 488/2022 z dnia 6 czerwca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta  Gminy Inowrocław Nr 494/2022 z dnia 14 czerwca 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLV/417/2022 z dnia 23 czerwca 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 496/2022 z dnia 28 czerwca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 504/2022 z dnia 15 lipca 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 509/2022 z dnia 29 lipca 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 511/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 roku,   
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 519/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 525/2022 z dnia 9 września 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLVII/438/2022 z dnia 20 września 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLVIII/440/2022 z dnia 27 września 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 534/2022 z dnia 30 września 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLIX/445/2022 z dnia 10 października 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 537/2022 z dnia 11 października 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr L/450/2022 z dnia 25 października 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław  Nr 542/2022  z dnia 31 października 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LI/452/2022 z dnia 8 listopada 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LII/464/2022 z dnia 15 listopada 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 545/2022 z dnia 16 listopada 2022 roku,    
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 546/2022 z dnia 21 listopada 2022 roku, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz.1005, 

poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1079,  poz. 1692, poz. 1725. 

poz. 1747,  poz.1768, poz. 1964 i poz. 2414. 
3)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2022 r. poz.584. poz.682, poz.683, poz. 684, poz. 830, 

poz. 930, poz.1002, poz. 1087, poz.1161, poz. 1383,  poz. 1561, poz.1692 i poz.1733. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9502A6-90F0-4CC9-8BBF-F3E16DE07017. Podpisany Strona 1



- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LIII/468/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 549/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 550/2022 z dnia 5 grudnia 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LIV/470/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 557/2022 z dnia 14 grudnia 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 559/2022  z dnia 20 grudnia 2022 roku,  

wprowadza się  następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

-  zwiększeń  o kwotę  40.696,97 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;  

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększeń o kwotę  40.696,97 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po dokonanych zmianach: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Dochody budżetu w wysokości   90.787.541,56  zł  z tego: 
1) bieżące w wysokości                        80.128.677,91 zł, 
2) majątkowe  w wysokości                   10.658.863,65 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały"; 
2)  § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości    96.493.205,12   zł z tego: 
1) bieżące  w wysokości                      78.711.600,34  zł, 
2) majątkowe  w wysokości                  17.781.604,78  zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

§ 2. Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 5.705.663,56 zł,  który zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.301.328,52 zł oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 196.465,96 zł, przychodami z zaciągniętej pożyczki na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
311.314,00 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  kwocie 3.896.555,08 zł. 

§ 3. Limity zobowiązań  z tytułu emitowanych papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 3.000.000,00 zł; 
2)finansowanie planowanego deficytu budżetu   
w tym na wyprzedzające finansowanie działań    finansowanych ze   środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej   

w kwocie 
 
w kwocie 

311.314,00 zł 
 

311.314,00 zł 
3)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i  kredytów 

 
w kwocie  

 
2.871.082,25 zł. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 
limitów  zobowiązań, określonych w § 3 niniejszej uchwały; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, także w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz wydatków majątkowych w ramach zwykłego zarządu, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9502A6-90F0-4CC9-8BBF-F3E16DE07017. Podpisany Strona 2



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych  w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy Inowrocław. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do:  

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki 

§ 5. Wykonanie Uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9502A6-90F0-4CC9-8BBF-F3E16DE07017. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 501 372,60 1 539 069,57

Ochotnicze straże pożarne 0,00 37 696,97
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 37 696,97

852 Pomoc społeczna 3 366 508,47 3 367 403,95
Pozostała działalność 1 053 917,03 1 054 812,51
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

3 777,36 4 672,84

855 Rodzina 10 266 500,50 10 269 500,50
Wspieranie rodziny 0,00 3 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 358 215,16 6 357 319,68
Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 395,83 11 500,35
Wpływy z pozostałych odsetek 12 395,83 11 500,35

90 746 844,59 90 787 541,56

0920 -895,48

Razem: 40 696,97

-895,48
90015 -895,48

85504 3 000,00

2460 3 000,00

2057 895,48

3 000,00

895,48
85295 895,48

75412 37 696,97

2440 37 696,97

DOCHODY
Rozdział Paragraf Zmiana

37 696,97

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/478/2022

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 29 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9502A6-90F0-4CC9-8BBF-F3E16DE07017. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 13 889 934,96
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 816 198,73
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37 956,39
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 861 765,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 588 120,00
Wynagrodzenia bezosobowe 4 459,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 214,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 270 372,60

Ochotnicze straże pożarne 432 500,00
Zakup materiałów i wyposażenia 53 700,00

Oświata i wychowanie 18 932 541,23
Szkoły podstawowe 11 177 305,45
Zakup materiałów i wyposażenia 689 683,44
Zakup środków dydaktycznych i książek 301 590,00
Zakup energii 136 095,00
Dowożenie uczniów do szkół 240 671,00
Zakup usług pozostałych 240 671,00
Pozostała działalność 724 405,31
Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00
Zakup środków żywności 300,00

Rodzina 10 914 433,50
Wspieranie rodziny 459 093,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 000,00

96 452 508,15

4010 3 000,00 70 000,00

Razem: 40 696,97 96 493 205,12

855 3 000,00 10 917 433,50
85504 3 000,00 462 093,00

4210 -400,00 7 600,00
4220 -170,00 130,00

4300 -2 292,00 238 379,00
80195 -570,00 723 835,31

4260 1 155,00 137 250,00
80113 -2 292,00 238 379,00

4210 -2 798,00 686 885,44
4240 -500,00 301 090,00

801 -5 005,00 18 927 536,23
80101 -2 143,00 11 175 162,45

75412 39 681,00 472 181,00
4210 39 681,00 93 381,00

4360 -50,00 5 164,00

754 39 681,00 2 310 053,60

4010 4 981,00 593 101,00
4170 74,00 4 533,00

4710 -1 984,03 35 972,36
75085 5 005,00 866 770,00

750 3 020,97 13 892 955,93
75023 -1 984,03 10 814 214,70

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/478/2022

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 29 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9502A6-90F0-4CC9-8BBF-F3E16DE07017. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Wywołanie tej uchwały stało się zasadne w związku z koniecznością dokonania zmian w budżecie po 
stronie dochodów i wydatków. 

Wójt Gminy wnioskuje o dokonanie zmian w budżecie poprzez: 

I. Zmniejszenia i zwiększenia  po stronie dochodów o kwotę  +40.696,97 zł 
1. Zmniejszenia  -895,48 zł 
-w rozdziale 90015 w pozostałych odsetkach o kwotę -895,48 zł 
2. Zwiększenia  +41.592,45 zł 
- w rozdziale 75412 w dotacjach otrzymanych  z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

 
+ 37.696,97 zł 

na podstawie Umowy nr DFS-IX.7211.120.2022 na powierzenie realizacji zadań z 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu 
Sprawiedliwości w zakresie wsparcia i rozwoju  systemu instytucjonalnego pomocy 
osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki 
sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób 
pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia 
przestępstwem. 

 

- w rozdziale 85295 w dotacjach celowych w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  

 
 
 

+895,48 zł 
zgodnie z Aneksem nr 2 do umowy 22 grudnia 2020 r. o partnerstwie na rzecz realizacji 
Projektu „Kujawsko - Pomorska Teleopieka” w ramach części Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 
współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

- w rozdziale 85504 w dotacjach otrzymanych z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
z tytułu dofinansowania z fundusz pracy „Program asystent rodziny na rok 2022" 

 
+3.000,00 zł 

II. Zmniejszenia i zwiększenia po stronie wydatków o kwotę  +40.696,97zł 
1. Zmniejszenia -8.194,03 zł 
- w rozdziale 75023 we wpłatach na PPK finansowanych przez podmiot zatrudniający o 
kwotę  

 
- 1.984,03 zł 

- w rozdziale 75085 w opłatach z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę  -50,00 zł 
- w rozdziale 80101 w zakupach materiałów i wyposażenia, zakupach środków 
dydaktycznych i książek o kwotę  

 
- 3.298,00 zł 

- w rozdziale 80113 w zakupach usług pozostałych o kwotę  - 2.292,00 zł 
- w rozdziale 80195 w zakupach materiałów i wyposażenia, zakupie środków żywności o 
kwotę  

 
- 570,00 zł 

2. Zwiększenia  +48.891,00 zł 
- w rozdziale 75085 w wynagrodzeniach osobowych pracowników, wynagrodzeniach 
bezosobowych o kwotę  

 
+ 5.055,00 zł 

- w rozdziale 75412 w zakupach materiałów i wyposażenia o kwotę +37.696,97zł 
na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu własnym na rzecz OSP w 
Jaksicach oraz OSP w Piotrkowicach  

 

- w rozdziale 75412 w zakupach materiałów i wyposażenia o kwotę  +1.984,03 zł 
na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu własnym na rzecz OSP w 
Jaksicach oraz OSP w Piotrkowicach  - zabezpieczenie wkładu własnego  

 

- w rozdziale 80101 w zakupie energii o kwotę  + 1.155,00 zł 
- w rozdziale 85404 w wynagrodzeniach osobowych pracowników  
na wynagrodzenie asystenta rodziny o kwotę 

 
+3.000,00 zł 

 
 Przewodniczący 

Rady Gminy Inowrocław 
  

Krzysztof Kołtuński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9502A6-90F0-4CC9-8BBF-F3E16DE07017. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



